
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 357

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE DEMOGRAFICO

NUM. 17    DEL 28-05-20

======================================================================
OGGETTO: APPALTO  DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE OPERAZIONI

CIMITERIALI DEL COMUNE DI CASTELRAIMONDO - PERIODO
01.06.2020 - 31.05.2023 - AGGIUDICAZIONE DEFINITI=
VA  A  FAVORE  DELLA DITTA BSP SERVIZI DI BASILICI

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO che:
in prossimità della scadenza del contratto, si è reso
necessario provvedere ad avviare il procedimento per
l’affidamento del servizio di gestione delle operazioni
cimiteriali del Comune di Castelraimondo;
al fine di avviare il procedimento e di dare attuazione al
servizio nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs.
n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) il Dott. Diego Gallitri, il quale è stato
nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. n. 50/2016 con Decreto Sindacale n. 108 del
07.01.2020;
nel rispetto dei principi di economicità ed efficacia, è
stato valutato conveniente effettuare l’affidamento del
servizio di getione delle operazioni cimiteriali per un
periodo triennale, decorrente dal 01/06/2020 e fino al
31/05/2023;
la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi,
come modificata dal D.L. n. 95/2012, convertito con
modificazioni nella Legge n. 135/2012, nel promuovere il
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici
di negoziazione, prevede l’obbligo per gli enti locali di
fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;
conseguentemente, con propria determinazione n. 15 del
30.04.2020, R.G. n. 286, è stato avviato il procedimento per
la stipula del contratto per l'affidamento del servizio di
gestione delle operazioni cimiteriali del Comune di
Castelraimondo, come meglio individuato e dettagliato nel
DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO DI APPALTO, avviando una
consultazione di mercato mediante ricorso alla procedura di
RDO sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 17 del 28-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Amministrazione, da aggiudicare con il criterio del prezzo
più basso;

PRESO ATTO che in data 03.10.2019 è stata pubblicata sul
portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
una RDO, fissando il termine ultimo per la presentazione delle
offerte per le ore 13:00 del giorno 27.05.2020;

DATO ATTO che, a seguito della verifica delle offerte
presentate, risulta prima in graduatoria la Ditta BSP SERVIZI DI
BASILICI PAMELA, con sede in Corridonia (MC), Via Montolmo, n.
21;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_20761622, con scadenza
validità al 08/07/2020, dal quale si evince la regolarità della
Ditta BSP SERVIZI DI BASILICI PAMELA, con sede in Corridonia
(MC), Via Montolmo, n. 21;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei
lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi
e forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 03/04/2008;

VISTE le linee guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici
approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive
modificazioni;

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 17 del 28-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



VISTO il Decreto Sindacale n. 108 del 07/01/2020 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di aggiudicare in via definitiva il servizio di
gestione delle operazioni cimiteriali del Comune di
Castelraimondo, alla ditta BSP SERVIZI DI BASILICI PAMELA, con
sede in Corridonia (MC), Via Montolmo, n. 21, per un importo di
contratto, a fronte del ribasso del 7,0000000% offerto in sede
di gara, pari ad € 27.807,23 oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 924,75, oltre IVA 22% pari ad €
6.321,04, così per un totale di € 35.053,02.

3) Di demandare al Responsabile del Procedimento la
predisposizione di tutti gli atti susseguenti, ivi compresa la
stipula del contratto sul portale del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione.

4) Di demandare l'esecuzione del presente atto
determinativo, per quanto di competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 17 del 28-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-05-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-05-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 28-05-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-05-20
al 12-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-05-20           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 17 del 28-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


